Et de eo, si hac lege tibi vendidero, nec per me, nec per heredem meum, vel venientes a me personas futurum, quominus habere tibi liceat, et alius rem venditam evicerit, quomodo ad restituendum pretium tantummodo teneat, nisi pactus fuerim, nihil praestitum iri, si res evincatur, dum ignorans rem alienam vendo. Nam qui scit, quamvis hoc convenerit, tenetur. In pescatione et venatione venditor interdum pretium lucratur, et emtor rem non consequitur.

XII. Et de eo, quid fiat, si iactum retis emero, L. 12. et iactare rete pescator nolit, vel id, quod extraxit, D. XIX. 1. mihi non praestet.

XIII. Si pecora morbosa, vitiosumve tignum ven- L. 13. pr. didero: siquidem ignorans fecero, id tantum ex pre- D. eod. tio restituo, quanto minoris emtor, si vitium scivisset, emturus erat: si vero sciens, ad id, quod interest, teneor. Aedes enim forte vitio tigni corruerunt, vel pecora contagione morbosici pecoris eodem morbo laborarunt.

Et de eo, si pecora morbosa vitiosave tigna tibi vendidero, sive sciens, sive ignorans, quorum nomine obligatus sim, vel non sim.

Item qui fugitivum vendidit aut furem, siquidem sciens, circa fugitivum praestat id, quod interest, circa furem duplum pretii praestat, et si quod emtori damnum dedit: si vero ignorans, circa fugitivum tenetur ad pretium, circa furem non tenetur.

Item quorum nomine teneatur is, qui fugitivum aut furem vendidit, sciens aut ignorans.

Interesse vero dicitur, et si alios sollicitavit, §. 2. ut secum fugerent, vel res quasdam subriperent.

Et quid hoc casu interesse dicatur.

Si vero furem esse ignorabat, asseverabat autem, se fidum et frugi vendere, qui scit, quia non praemonuit emtorem, tenetur: qui ignorat, quia temerarie, quae non essent, asseveravit.

Et quid praestet is, qui falso dixit, servum habere peculium, vel artificem esse.

Et ad quid teneatur is, qui res quasdam ex hereditate substraxit et heredi persuasit, ut hereditatem ipsi venderet.

Si venditor sciens, diversis tributis fundum esse.

t) E Tipucito. u) E Tipucito. v) E Syn. p. 199, habet Fabr. T. II. p. 389. w) E Tipucito. x) E Syn. p. 199. habet Fabr. T. II. p. 389. y) E Tipucito. z) E Syn. p. 199, habet Fabr. T. II. p. 389. a) E Tipucito. b) E Syn. p. 199. habet Fabr. T. II. p. 389. c) E Tipucito §. 4. 5. desumptae sunt. Adde εἶναι post τεχνίτην. d) E Syn. p. 199, habet Fabr. T. II. p. 389. sq. Eadem habet Cuiacius Obs. Lib. V. cap. 40, haud dubie e Synopsi.

έποκεῖσθαι τέλεσι τὸν ἀγρόν, ἐν τῇ ἀρῇ μόνον τὸ ἐν ἔκφωνήσῃ, καὶ ἐπαγάγῃ, εἰ τι ἔστιν ἐπικείμενον τῷ ἀγρῷ δημόσιον, η̄ ἐμφύτευμα, η̄ τέλεσμα, η̄ ὃ πέρ δόδοστρωσίας, τοῦτο διδόναι τὸν ἀγοραστήν, ἐνέχεται τῇ ἀγωγῇ<sup>e)</sup> διὰ τὸν δόλον.